
                                                                                                                                      

 

INFOMAIL 2/2022                   
 Poprad, 12.4.2022 

 
 

Vážený obchodný partner, 

 
od 13.4.2022 rozširujeme v aplikácii QPartner možnosť nákupu na splátky cez Quatro aj pre klientov 
zamestnaných v zahraničí.  
 

Do vyberača PRACOVNÉ ZARADENIE boli doplnené tieto typy: 
 zamestnanec v zahraničí 
 opatrovateľka – Rakúsko/zahraničie 

 

 
 

 zároveň bol v číselníku doplnený aj vdovský dôchodok k existujúcemu typu - starobný dôchodca. Ak klient/ka poberá 
okrem príjmu aj vdovský dôchodok je potrebné k základnému príjmu pridať vdovský dôchodok ako ďalší príjem (tlačidlom 
„pridať príjem“) s typom: starobný dôchodca/vdovský dôchodok.  
Príklad č. 1: ak klient/ka je zamestnanec a poberá aj vdovský dôchodok – ako prvý príjem je potrebné vybrať 
„zamestnanec“ a ako ďalší príjem „starobný dôchodca/vdovský dôchodok“.  
Príklad č. 2: ak klient/ka je starobný dôchodca a poberá aj vdovský dôchodok – ako prvý príjem je potrebné vybrať 
„starobný dôchodca/vdovský dôchodok“ a ako ďalší príjem „starobný dôchodca/vdovský dôchodok“.  
Ku každému typu príjmu je potrebné vpísať správnu sumu príjmu a starobného dôchodku/vdovského dôchodku, čím 
sa urýchli schvaľovanie danej žiadosti bez zbytočného vyžiadavania dodatočných informácií a dokladov. 

 

Požadované doklady k novému typu pracovného zaradenia: 
 

Zamestnanec v zahraničí: 
 Kópia výpisu z účtu za posledné 3 mesiace, ktorá obsahuje príjmy a výdavky klienta 
 Výplatné pásky za posledné 3 mesiace 
 Potvrdenie zamestnávateľa o príjme ALEBO Pracovná zmluva s prekladom (zmluvu v anglickom, nemeckom a českom 

jazyku akceptujeme bez prekladu) 
 

Opatrovateľka v Rakúsku/zahraničie: 
 GEWERBEREGISTERAUSZUG - kópia výpisu zo živnostenského registra v Rakúsku 
 Kópia výpisu z účtu za posledné 3 mesiace, ktorá obsahuje príjmy a výdavky klienta 

 

Na základe pridania nových typov pracovného zaradenia boli do formulára žiadosti, ale len v prípade NOVÉHO 
klienta, doplnené nasledovné údaje: 

 v časti Daňové identifikátory (pod údajmi o príjme) 

• Krajina daňovej rezidencie – je potrebné vyplniť krajinu, kde si klient zdaňuje príjem (vyberač krajín) – povinný údaj 
 
Ak klient uvedie krajinu daňovej rezidencie inú ako Slovenská republika, je potrebné vyplniť aj ďalšie polia: 

 Typ daňového identifikátora –  je potrebné vyplniť typ identifikátora (vyberač typov podľa krajiny daňovej 
rezidencie) – povinný údaj 



                                                                                                                                      

 

 Číslo daňového identifikátora – ide o  údaj, pod ktorým je klient vedený na daňovom úrade danej krajiny (napr. 
v SR rodné číslo, resp. DIČ, IČO,...) 

 

Obr. z formulára žiadosti – daňové identifikátory: 

                
 
Zároveň je potrebné, aby nám klient do 30 dní od schválenia žiadosti doručil osobne do VÚB banky doklad potvrdzujúci daňovú 
rezidenciu a na základe doručeného dokumentu VÚB banka skontroluje a nastaví daňovú rezidenciu v systéme. 
Potvrdenie o daňovej rezidencii akceptujeme v českom, anglickom a nemeckom jazyku. V prípade iných jazykov je potrebný 
úradný preklad daného potvrdenia. 
 
Je potrebné, aby ste klienta upozornili na uvedenú skutočnosť (nápoveda je uvedená v aplikácii QPA formou hlášky): 
 

 
 

Po schválení úveru je zaslaný klientovi email na adresu uvedenú v žiadosti s upozornením na doručenie dokladu 
o daňovej rezidencii do 30 dní do VÚB banky. Ak klient neuviedol v žiadosti emailovú adresu, je upozornený na 
doručenie dokladu SMS správou.  

 
 



                                                                                                                                      

 

 
Ak klient do 30 dní nedoručí do VÚB banky dokument potvrdzujúci daňovú rezidenciu, následne je upozornený opätovne SMS 
správou zo strany VÚB (nedodanie dokumentu: potvrdenie o daňovej rezidencie zo strany klienta nemá dopad na existujúcu 
zmluvu o nákupe na splátky cez Quatro ani na proces schvaľovania).  
Klient, ktorý je daňovým rezidentom svojich celosvetových príjmov v inej krajine ako Slovenská republika a nepredloží Banke 
potvrdenie o svojej daňovej rezidencii, bude zdaňovaný z jemu  pripísaných výnosov úrokového charakteru ako daňový 
rezident  Slovenskej republiky a nebudú mu priznané výhody vyplývajúce z príslušnej bilaterálnej  „Zmluvy o zamedzení dvojitého 
zdanenia“  uzatvorenej medzi Slovenskou republikou a krajinou jeho daňovej rezidencie, čo môže mať v konečnom dôsledku za 
následok dvojité zdanenie jeho príjmu úrokového charakteru. 
 
V prípade akýchkoľvek otázok je Vám samozrejme k dispozícii aj Váš regionálny Quatro obchodný manažér. Všetky Vaše dotazy, 
otázky a požiadavky môžete taktiež zasielať na e-mailovú adresu: obchodnici@vub.sk alebo nás kontaktujte  
telefonicky 0800 125 335. 
 

S pozdravom 

 
 
Ing. Štefan Barna 
riaditeľ odboru Quatro 


